

EXPRESS

ilustrowany

junior

20 maja 2011

Dwojaki

Majówka
z
"Dwojakami"

ORGANIZATOR
PROJEKTU

GRUPA WYDAWNICZA
polskapresse

PARTNER

OPERON
WYDAWNICTWO PEDAGOGICZNE

WWW.JUNIORMEDIA.PL

Warsztaty pisarskie



Pani Joanna Tyluś - Malak zorganizowała warsztaty pisarskie pt.: "Jak powstaje książka" dla klas I - III. *czyt. str. 3*

Znamy się tylko z widzenia...



W tym numerze prezentujemy wywiad z panią Elżbietą Szczęsną, która uświetniła swoją obecnością spotkanie z cyklu "Znamy się tylko z widzenia..." *czyt. str. 2*

Beatyfikacja Jana Pawła II

1 maja, w niedzielę Bożego Miłosierdzia, w Watykanie na Placu św. Piotra odbyła się wyczekiwana beatyfikacja naszego papieża Jana Pawła II. Na tę uroczystość przybyli miliony wiernych, w tym wielu Polaków. Była wśród nich m.in. nasza nauczycielka muzyki pani Urszula Dolak. W Polsce największy zachwyt wzbudził portret Jana Pawła II złożony z dwudziestu trzech tysięcy zdjęć, umieszczony w Warszawie na frontowej ścianie Świątyni Opatrzności Bożej. Miał on wymiary 55 na 46 metrów i został odsłonięty w dniu beatyfikacji. Niecierpliwie czekamy na rozpoczęcie procesu kanonizacji, dzięki któremu Jan Paweł II zostanie świętym i przejdzie do historii Polski, Europy i całego świata!

Adrian i Amanda



Warszawa da się lubić!



Dnia 12 maja odbyła się wycieczka do Warszawy, którą organizowała pani Monika Gawron. W stolicy uczniowie zwiedzili Pałac Kultury i Nauki, Centrum Nauki Kopernika oraz Stare Miasto. Uczestnicy mówią, że było świetnie!

Kuba

Upominki dla mamy

źródło zdjęcia: podarunkowo.pl

Zastanawiacie się nad upominkiem na Dzień Matki i nie wiecie, co podarować? Przedstawiamy wam różne pomysły na prezenty. Moja mama uwielbia dostawać kwiaty, ale nie róże lub tulipany, jak większość kobiet, lecz frezje. Co mamy jeszcze lubią? Najbardziej podobają im się: kolorowe apaszki, piękne pachnące świeczki, biżuteria oraz laurki. Wszystkie mamy to zadbane damy, więc można im podarować również balsam do ciała lub olejek do kąpieli. Jednak najszcześniejsze będą, gdy na naszych twarzach pojawi się uśmiech, będziemy pogodni, z piątkami i szóstkami w dzienniczku! Dobrym pomysłem jest również przyniesienie śniadania do łóżka.

Amanda i Julia



Uśmiech pojawi się na twarzach naszych dam,
gdy podarujesz jej prezenty, które zrobisz sam!

Zwycięstwo Dominika

Uczniowie klas piątych i szóstych uczestniczyli w Ogólnopolskim Konkursie Języka Niemieckiego "Pingwin 2010". Drugim testem znajomości języka był konkurs "Der die das kennen". W nim najlepszy wynik uzyskał Dominik Langowski, zdobywając 90/100 punktów i tym samym zajmując 1 miejsce w etapie wojewódzkim.

Krzyżko



W dniu 22 kwietnia w naszej szkole rozpoczął się cykl spotkań pod wspólnym tytułem "Znamy się tylko z widzenia...". Samorząd Uczniowski do udziału w pierwszym takim spotkaniu zaprosił Panią Burmistrz Marię Kopczewską, aktorkę Teatru Małego i wykładowczynię Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi panią Loretę Cichowicz oraz emerytowaną nauczycielkę języka polskiego, której pasją jest tworzenie poezji panią **Elżbietą Szczęsną**.

Pytania do wywiadu zostały wcześniej przygotowane przez uczniów z klas I - VI. Wywiady z gośćmi przeprowadzili: Alicja Bińkowska - młoda aktorka teatru "Bez Kurtyny" oraz Aleksandra Szymańska i Krzysztof Janicki, którzy są redaktorami naszej szkolnej gazety "Dwojaki". Poniżej przedstawiamy kilka fragmentów wywiadu z panią Elżbietą Szczęsną.

Wspomnienia wierszem pisane...

Fragmenty rozmowy z panią Elżbietą Szczęsną

uroczystości - tak jak wy dzisiaj siedzicie, tak siedzieli moi uczniowie, a ja rozmawiałam z nimi. Oni recytowali wiersze, kierowali swoje myśli do tego, co chcieliby robić w przyszłości. Byłoby dobrze, gdyby wszyscy spełnili swoje marzenia i byli szczęśliwi. Zawsze o tym myślę, właśnie żeby byli szczęśliwi i służyli innym ludziom. Moim najbardziej zapamiętanym wspomnieniem, może takim smutnym było odejście na emeryturę, ponieważ byłam związana ze szkołą,

a w rzece płynęła oranżada, by ptaki z marcepana przed szkołą śpiewały wesoło. Czy kolega nie dostrzeżę, że po wafłach co dzień biega? To nie magia, ani sny, ale chodnik z mocnych płyt. W parku klony i jesiony, możesz spocząć, gdyś zmęczony, wśród zieleni, krzewów, drzew i radosnych ptaków śpiew. Młynek, plaża, kąpielisko, to nie koniec, to nie wszystko. Będzie stadion, bieżnia, kort, niech w Tuszynie kwitnie sport!

Wiemy, że uczyła Pani dzieci w czasie II wojny światowej. Jak wyglądała praca w tak dramatycznym okresie? Miałam jedenaście lat, kiedy musiałam zbierać kamienie na tuszyńskich polach, ponieważ wówczas dzieci zagoniono do pracy. Nie



takie grube materiały, ciężkimi, starymi nożycami krawieckimi. Miałam opuchnięte palce, a codzienna jazda do Łodzi latem, a zwłaszcza zimą, w takich butach nieocieplanych też nie należała do przyjemności. Mrozy były bardzo duże, marzłam. Kiedy wracałam z pracy, uczyłam się wraz z kilkunastoma osobami na tajnych kompletach u pani Marii Szubskiej. W każdą niedzielę, po pracy (jeśli się tym dniu się pracowało),

o Polsce, o pięknym Mazowszu. Do dziś mam przechowany jeden zeszyt, który mówi mi, o czym marzyłam, a marzyłam o tym, żeby kiedyś pracować z młodzieżą i przekazywać swoją wiedzę, jeżeli ją zdobędę, przekazywać ją młodemu pokoleniu. Przepomniał mi się taki wierszyk dziecienny, wtedy miałam chyba dwanaście lat:

Gdyby były inne czasy, o czym innym bym myślała. Ubierała się w atłasy i prześlicznie malowała. Malowałabym oazy, góry, lasy i jeziora, najpiękniejsze krajobrazy: kwietne łąki, żyźne pola.

Okupacyjny czas to już jest historia, ale można by cały tom wspomnień napisać o tych trudnych czasach, dramatycznych. **I pytanie od naszych młodszych kolegów. Czy zdarza się Pani popełniać błędy ortograficzne?** Bardzo rzadko. Staram się nie popełniać błędów ortograficznych, ale może ktoś tutaj mnie zna i powie, czy ja popełniam błędy, czy nie. Kiedy sprawdzam mój zeszyt z czasów okupacji, to jestem przerażona, że tam właśnie są błędy. No, ale ja skończyłam szkołę na poziomie piątej klasy. Zdałam do szóstej, ale już w szóstej nie wolno mi było chodzić do szkoły. Nasza szkoła była zamknięta, na jej miejscu był utworzony taki szpital polowy. Szkoła dla niemieckich dzieci była na plebani w Tuszynie, przy kościele św. Witalisa. Polskie dzieci niestety nie mogły chodzić do szkoły. Nie wolno było. Nauczyciele wiele ucierpieli, księża byli wywiezieni, a w kościele nawet nie można było się modlić, ponieważ tam przechowywano zboże i pszenicę. **Serdecznie dziękujemy Pani za przybycie i rozmowę.**

Alex



Czy mogła by pani nam powiedzieć jakie, było pani najwcześniejsze wspomnienie z czasów dzieciństwa lub czasów szkolnych?

Jestem już starszą kobietą. Was znam z widzenia, tak jak mówi nazwa naszego dzisiejszego spotkania, ponieważ spotkaliśmy się już na występach czy podczas konkursu recytacji. Byłam bardzo szczęśliwa, że mogę po tylu latach spotkać się z młodzieżą. Moje wspomnienia ciągle mi towarzyszą. Znam moich uczniów i wspominam ich jako najlepszych, zawsze najlepszych, najdroższych mojemu sercu. Nawet nieraz wspominam ich w wierszach, bo oni też bywali bardzo stremowani, jak ja dzisiaj. Może kiedyś przypomnę taki wierszyk, może jeszcze dzisiaj przyjdzie mi na myśl, to wam powiem. Wspominam mile wszystkie spotkania, a było ich dużo. Wszystkie

z moimi uczniami. Jeżeli jestem teraz przy głosie, a chcielibyście usłyszeć taki wierszyk, to chętnie wam powiem. Mój uczeń powiedział kiedyś taki wierszyk, kiedy zaczynał montaż słowno - muzyczny z okazji Dni Tuszyna, a u nas były kładzione chodniki z płyt cementowych. Tutaj w Tuszynie Lesie, miał być budowany stadion, ponieważ wówczas nie było jeszcze tego obiektu koło szkoły, ale był już jego projekt i myśmy wtedy na Dni Tuszyna robili przedstawienie. Chcę zaprezentować wam właśnie ten wierszyk. Były też inne, ale ten jedyny szczególnie utkwił mi w pamięci.

Chcę, aby Tuszyn był wielki, aby na drzewach rosły wafelki, a w parku kwitły kremowe róże, takie, jak ja duże, by w lesie rosła czekolada,



możliśmy się uczyć. Kiedy skończyłam czternaście lat, musiałam pracować. Pierwsza praca była bardzo trudna, musiałam opiekować się półtorarocznym dzieckiem w niemieckiej rodzinie w Łodzi. Potem pracowałam w szwalni, również w Łodzi, róg Piotrkowskiej i Zielonej, dokładny adres to Piotrkowska 45. To była trudna praca, ponieważ trzeba było w krojowni kroić

potajemnie, bo nie wolno było, z jednym zeszytem szliśmy na lekcje. Odbywały się one za każdym razem u innej koleżanki czy kolegi. Wybrane były mieszkania, gdzie były dwa wejścia, bo sądziliśmy, że gdyby był jakiś nalot na placówkę, to wtedy uciekniemy. Tak się łudziliśmy, bo na pewno byśmy nie uciekli, a pani naszej i nam groziła straszna kara. Wtedy to uczyliśmy się

Majówka

Maj wielu osobom kojarzy się z majówkami. Dawniej organizowano je we wsiach, przy dworach i w miastach, z których wyjeżdżano nad wodę lub do lasu. Wozy, którymi jechano na majówkę były pięknie ozdobione kwiatami (umajone), a kosze pełne smakołyków.

Na majówce tańczono, rozmawiano i wesoło się bawiono. Opis takiego wydarzenia można przeczytać np. w książce "Madika z Czerwcowego Wzgórza" autorstwa Astrid Lingren.

A oto kilka propozycji, co można robić w piękne majowe dni:

- Zaprosić przyjaciół.
- Przygotować coś smacznego do jedzenia i picia.
- Wybrać odpowiednią muzykę na to spotkanie.
- Zorganizować ciekawe zabawy, które wszystkich ucieszą.



19.05

Zabawy na majówkę:

1. Dla dziewcząt:

Nazbierajcie wiosennych kwiatów i traw. Możecie upleść z nich piękne wianki na głowę lub bransoletki. Możecie również wymyśleć konkursy piękności na "Wiosenną Miss".

2. Dla chłopców:

Z młodych gałązek wystrugajcie sobie fujarki i spróbujcie wygrać na nich melodię. Zagrajcie w kabarecie (oczywiście swoim), by potem rozbawić nim dziewczyny.



19.05.2011

3. Razem:

Grajcie w podchody. Zbierzcie się w grupkę składającą się z 4 - 7 osób. Dwoje dzieci niech policzy do stu.

Pozostali muszą na kartkach wymyślić zadania (np. zbierzcie osiem kwiatów). Większa grupa jak najszybciej musi

uciekać przed nimi, pozostawiając ślady, by koledzy ich odnaleźli. Gdy zdążycie daleko uciec, znajdźcie sobie dobrą kryjówkę i schowajcie się w niej. Czekajcie, póki szukający was nie znajdą! Myślę, że to bardzo ciekawa gra, ponieważ można w nią grać wszędzie oraz

o każdej porze. Zachęćcie do tej zabawy przyjaciół i kontynuujcie grę razem z nimi! Kate



"Maić - przybierać, zdobić coś zielonymi gałązkami, liśćmi, kwiatami. W Zielone Świąta majono ściany domu gałęziami brzozy."

Mały Słownik Języka Polskiego

Warsztaty pisarskie

www.kurzastopka.pl

W naszej szkole w marcu odbyły się warsztaty pisarskie.

Pani Joanna Tyluś - Malak zorganizowała warsztaty pisarskie pt.: **"Jak powstaje książka"** dla klas młodszych.

- Chcę pokazać dzieciom, że nie tylko ludzie z wielkich miast mogą coś osiągnąć i dlatego organizuję te warsztaty w małych miasteczkach w województwie łódzkim - tak mówi organizatorka. Wydawnictwo **"Kurza stopka"** specjalizuje się w wydawaniu książek dla dzieci. Jego celem

jest promowanie ciekawych bajek, wierszyków i opowieści. Szczególnym zainteresowaniem cieszyć się będą teksty spełniające powyższe kryteria i jednocześnie nigdzie dotąd nie publikowane. W wydawnictwie zostały wydane m.in. książki: **"O małej ogrodniczce"**, **"Kolory - magiczne szablony"**. Uczniom bardzo podobały się warsztaty. Mamy nadzieję, że będzie o wiele więcej takich spotkań w SP2. *Vera i Julia*



Kącik mola książkowego

Już po raz kolejny specjalnie dla Was wyszukałam kilka ciekawych książek.

Klasom piątym (które omawiały mity greckie na lekcjach języka polskiego) polecam pięciotomową serię pt. „Percy Jackson i bogowie olimpijscy” autorstwa Ricka Riordana. Być może niektórzy spotkali się z tym tytułem, oglądając adaptację pierwszego tomu („Złodziej Pioruna”). Następną pozycją na mojej liście jest książka „Tunele” Rodericka Gordona

i Briana Williamsa. Opowiada o niezwykłym świecie pod powierzchnią ziemi. W księgarniach znajdują się jeszcze trzy części tej powieści. Starsze dziewczyny (piąta, szósta klasa) mogą sięgnąć po książkę „Anioł” L.A. Weatherly. Jest to fantastyczno - przygodowa opowieść o siedemnastoletniej dziewczynie, która posiada różne nadprzyrodzone umiejętności np. dar jasnowidzenia. Polecam i zachęcam do lektury! *Gabii*

Apel dla Papieża

Dnia 27 kwietnia w naszej szkole odbył się apel z okazji beatyfikacji Jana Pawła II. Wzięli w nim udział uczniowie klas czwartych, piątych oraz szósty. Opiekowali się nimi: p. Marzenna Matyjasek, p. Urszula

Dolak i p. Jerzy Matyjasek. Na tę okazję przybyli specjaliści goście, m. in.: ks. proboszcz Zdzisław Góra oraz ks. Adam Grałek. Podczas drugiego występu tego samego dnia przyszli do nas także uczniowie



Lesie. Podczas apelu uczniowie zaśpiewali pieśni tj.: "Wadowice", "Barka", "Pozdrów nas jeszcze raz, Janie Pawle", "Ukochany Ojciec Święty" oraz "Nie lękajcie się".

Artystów, którzy występowali w apelu nagrodzono wielkimi brawami. Serdecznie gratulujemy i dziękujemy! Vera i Julia Krzysztofa w Tuszynie

Cukrowe ciasteczka

Składniki:
2 szklanki mąki
1 jajko
3 krople aromatu waniliowego
szczypta soli
pół szklanki cukru
3/4 masła
1/2 opakowania proszku do pieczenia
białko

Sposób wykonania:
Masło utrzeć razem z cukrem, potem nie przerywając ucierać i dodawać stopniowo jajko.



Gdy składniki się połączą dodać jeszcze mąkę wymieszaną z proszkiem do pieczenia i solą. Z powstałego ciasta formować ciasteczka, które układać na blasze, wyłożonej papierem pergaminowym. Wstawić do piekarnika rozgrzanego do 180 stopni i piec około 20 minut. Po 10 minutach posmarować ciasteczka roztrzepanym białkiem i posypać cukrem.

Smacznego!

Aga i Kacha

3 Maja

6 maja odbył się w naszej szkole apel dotyczący święta 3 Maja. Występowali uczniowie klas czwartych. Pieśni, które usłyszeliśmy to m.in. "Rota", "Witaj maj" oraz "Mazurek Dąbrowskiego"

Adrian

Życzenia dla mamy

Mamo - Ty mnie życia uczylaś,
wszystko, co miałaś,
mnie poświęciłaś,
nikt nie ofiaruje mi
nigdy więcej,
dziś Ci więc daję serce
w podzięce!

Mamo! Stałaś przy mnie,
gdy płakałam.
Byłaś przy mnie,
gdy Cię wołałam.
Dałaś mi przyjaźń
najlepszą, najtrwalszą.
Miłość wyrzeczeń warta.

Dzień matki
jest raz w roku,
Szczęśliwy i pełen uroku.
W tym dniu pragnę złożyć
Ci życzenia:
zdrowia, szczęścia
i powodzenia.

Kiedy byłem jak kropelka
czułem serca Twego bicie
I wiedziałem jak jest wielka
Miłość, która daje życie!

Vera

Atlas kwiatów



Najbardziej znany, wiosenny kwiat to tulipan. Jego ojczyzną jest Holandia. Holendrzy wyhodowali kilkadziesiąt odmian tulipanów. Ozdabiają nimi wszystkie swoje ogrody i parki. Odmiany tulipanów mają różne kolory, od białego, przez cieniowane tzw. "papuzie", aż do czarnego. Nadaje się im różne nazwy np. imiona słynnych ludzi. Kilka lat temu ogrodnicy wyhodowali złotego tulipana i nazwali go "Maria Kaczyńska" na cześć polskiej Pierwszej Damy. Pamiętajcie! Tulipany sadzimy tylko jesienią, by wiosną cieszyć się ich pięknem.

Kate

Kącik porad kosmetycznych

Część II.

W drugiej części naszego kącika porad kosmetycznych podamy przepisy na maseczkę.

Domowy peeling:
Garść płatków owsianych zalej kielszkim wrzątku. Odczekaj aż wystygnie. Przetrzyj całą twarz masą. Spłucz ciepłą wodą.



Wywiad z panią Anną Woźniak - kosmetyczką.

- Czy po zimie musimy zadbać o cerę w jakiś szczególny sposób?

- Tak, ponieważ skóra jest szara, ma ziemisty kolor. Brakuje jej witamin.

- Co dobrze byłoby zrobić jakimś tanim domowym sposobem?

- Bardzo dobry będzie peeling (według przepisu powyżej).

- Co jeszcze możemy zrobić dla naszej skóry?

- Możemy przebywać więcej na świeżym powietrzu, jeść kielki wiosenne nowalijki, pić soki. Wtedy nasza twarz nabierze blasku.

- Dziękujemy za poświęcony czas.

- Również dziękuję, było mi bardzo miło.

Kate i Amanda

Dzień Dziecka w Szkole bez przemocy

Dzień Dziecka to święto obchodzone od roku 1952. W naszej szkole już po raz kolejny nauczyciele przygotowują niespodzianki dla uczniów.

Tym razem szykuje się naprawdę niezła zabawa, ponieważ Dzień Dziecka w naszej szkole będzie obchodzony przez kilka dni! Nasi nauczyciele wraz z samorządem uczniowskim przygotowali dla nas: zawody sportowe - będą one polegać na tym, że uczniowie ze wszystkich klas podzielą się na kilkanaście grup i będą rozwiązywać zadania na specjalnie przygotowanych stacjach. Starsi

uczniowie powinni pamiętać tego typu zabawę, ponieważ odbywała się ona już kilkakrotnie w naszej szkole. W tych dniach odbędą się też różnego rodzaju gry i zabawy logiczne. Jeden z dni będzie tak zwanym "Dniem sportu", można się domyślać, że będzie to coś podobnego do Turnieju Mikołajkowego. Odbędzie się również występ teatru "Bez Kurtyny", tym razem dowiemy się "Co król jada na śniadanie?", tak bowiem zatytułowana jest kolejna premiera. Warto również wspomnieć, że w naszej szkole będziemy gościć rodziców przyszłych pierwszaków, czyli obecnych przedszkolaków. Spotka się z nimi Pani Dyrektor.

Krzyśko

Nasza redakcja

Barbara Krawczyk - Podlecka Redaktor Junior Gazety

Gabriela Baran - Zastępca Redaktora Junior Gazety

Agnieszka Sujecka - sekretarz redakcji

Aleksandra Szymańska - redaktor tematyczny

Katarzyna Wachulec - dziennikarz

Krzysztof Janicki - grafik

Adrian Ryl - dziennikarz

Weronika Supa - dziennikarz

Katarzyna Woźniak - dziennikarz

Weronika Słowińska - redaktor tematyczny

Wiktoria Smykacz - dziennikarz

Julia Łosińska, Anita Prekop - korekta